
Nº 132, terça-feira, 10 de julho de 2012162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012071000162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a)Proc. nº 05792/12-NUAP; b)Interessado: TEREZINHA IZONETE
ANTUNES DE OLIVEIRA-ME; c)Objeto: Fornecimento de gás GLP
para o Fórum de Bragança Paulista, no período de julho a dezembro
(6 meses); d)Valor Mensal: R$38,00; e)Fundamento Legal: Art. 24,
Inciso V, da Lei 8.666/93; f) Autorização: Dr Ciro Brandani Fonseca,
Diretor do Foro.

a)Proc. nº 05834/12-NUAP; b)Interessado: PRIMOS GÁS COMÉR-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; c)Objeto: Fornecimento de gás
GLP para o JEF de Caraguatatuba, no período de julho a dezembro (6
meses); d)Valor Mensal: R$78,00; e)Fundamento Legal: Art. 24, In-
ciso V, da Lei 8.666/93; f) Autorização: Dr Ciro Brandani Fonseca,
Diretor do Foro.

a)Proc. nº 05860/12-NUAP; b)Interessado: PEDRO APARECIDO
BORELLI-ME; c)Objeto: Fornecimento de gás GLP para o JEF de
Andradina, no período de julho a dezembro (6 meses); d)Valor Men-
sal: R$38,00; e)Fundamento Legal: Art. 24, Inciso V, da Lei
8.666/93; f) Autorização: Dr Ciro Brandani Fonseca, Diretor do Fo-
ro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2012 - UASG 090020

Nº Processo: 12.2.000028573-3 . Objeto: Aquisição de veículos para
a Justiça Federal de 1º Grau Seção Judiciária do Rio Grande do Sul
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 10/07/2012 de 13h00 às
17h59 . Endereço: Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, 600 Praia
de Belas - PORTO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de
10/07/2012 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 20/07/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Edital também disponível no sítio www.jfrs.gov.br
Informações: sesp@jfrs.gov.br P.A. 12.2.000028573-3

ANTONIO CESAR MARQUES DE MATOS
Diretor do Núcleo de Apoio Administrativo

(SIDEC - 09/07/2012) 090020-00001-2012NE999999

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL N.º 12/2012-JF/AL

( Pregão n.º 012/2012-JF/AL )
PA n.º 0742/2012 - Informamos que, tendo em vista al-

terações a serem efetuadas no Edital do Pregão Presencial n.º
012/2012-JF/AL, cujo objeto é a Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de Serviços de Apoio Administrativo para a Seção
Judiciária de Alagoas, fica ADIADA sua realização por prazo in-
determinado.

Informamos, ainda, que tão logo definidas as alterações, se-
rão feitas as devidas publicações: no sítio www.jfal.jus.br , diário
Oficial da União. INFORMAÇÕES: (82) 2122-4152

Maceió-AL, 9 de julho de 2012.
VANDERLEIA A. GUARIS COSTA

Supervisora da Seção de Licitações e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2012

O pregoeiro abaixo, designado pela Portaria 70/12-GDF, tor-
na público que realizará a licitação em epígrafe objetivando a con-
tratação de empresa especializada para execução dos serviços de
instalação do novo sistema de alimentação de energia elétrica dos "no
break" desta SJPB; Sessão pública eletrônica na internet no site
www.licitacoes-e.com.br; Início da disputa de preços: às 10h00 (ho-
rário de Brasília) do dia 20/07/12; Edital: sala de licitações desta
SJPB situada na Rua João Teixeira de Carvalho, 480-Brisamar-J.
Pessoa/PB, ou pelos endereços eletrônicos www.jfpb.jus.br(link li-
citações e editais) e www.licitacoes-e.com.br, sem ônus. Informações:
(83)2108-4164; fax: (83)2108-4163; e-mail cpl@jfpb.jus.br.

Em 9 de julho de 2012
MARCOS ANTÔNIO BRAGA GUIMARÃES

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A JFPB informa retificação no extrato de nota de empenho
alusivo ao Processo 193/12, publicado no DOU nº 111, Seção III, em
11/06/12, pág. 155, da seguinte forma: onde se lê: empenho:
2012NE343; leia-se: empenho: 2012NE356.

Em 9 de julho de 2012
MARCOS ANTÔNIO BRAGA GUIMARÃES
Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato n.º 17/2012; Objeto: Contratação de empresa de
telecomunicações (telefonia fixo-fixo comutado e fixo-móvel) para o
Fórum Des. Neves Filho em Recife/PE; Empresa Contratada: Telemar
Norte Leste S/A, CNPJ: 33.000.118/0001-79; Data de assinatura:
10.07.2012; Valor Total: R$ 70.009,94; Dotação Orçamentária: ele-
mento de despesa: 33.90.39.58; programa de trabalho: 000821; Foi
emitida a Nota de Empenho: 2012NE000979; Vigência: 12 meses
iniciando-se em 01/08/2012; Assinam: pela Contratante, Dra. Ara
Cárita Muniz da Silva, Diretora do Foro, e pela Contratada, Sra.
Romilda Vieira Silva de Miranda.

Espécie: Contrato n.º 18/2012; Objeto: Contratação de empresa de
telecomunicações (telefonia fixo-fixo comutado e fixo-móvel) para a
Subseção Judiciária de Caruaru/PE; Empresa Contratada: Empresa
Brasileira de Telecomunicações S.A, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
33.530.486/0001-29; Data de assinatura: 10.07.2012; Valor Total: R$
69.999,40; Dotação Orçamentária: elemento de despesa: 33.90.39.58;
programa de trabalho: 000821; Foi emitida a Nota de Empenho:
2012NE000980; Vigência: 12 meses iniciando-se em 01/08/2012; As-
sinam: pela Contratante, Dra. Ara Cárita Muniz da Silva, Diretora do
Foro, e pela Contratada, Srs. Adelmir coelho filho e Ademir batista
da silva júnior.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2012

A Justiça Federal - Seção Judiciária de Pernambuco através
do Pregoeiro, nos termos do art. 30, XII, "b" do Decreto 5.450, de
31.5.2005, quanto à licitação em epígrafe, a qual trata da Contratação
de Serviços de Manutenção Predial na Subseção de Petrolina, torna
público que adjudicou: à empresa Macedo e Vieira Transportes, Ser-
viços e Construções Ltda, o item 01.

Recife-PE, 6 de julho de 2012.
MARCOS A. CABRAL SILVA

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 12.3.000022014-0. Objetos: ressarcimen-
to, durante o presente exercício e proporcionalmente à área ocupada,
das despesas de IPTU referentes ao prédio onde se encontra instalada
a Subseção Judiciária de Joaçaba; Favorecido: Caixa Econômica Fe-
deral, CNPJ 00.360.305/0001-04. Embasamento normativo: Lei nº
8.666/93, art. 25, caput. Autoridade ratificadora: Juiz Federal Alcides
Vettorazzi - Diretor do Foro. Data: 27.04.2012.

EXTRATO DE CANCELAMENTO REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 11.3.000084246-3. Assunto: Cancelamen-
to da Ata de Registro de Preços nº 53/2011 (Origem: Pregão nº
66/2011). Fornecedor Registrado: LG RAPDO DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA - EPP, CNPJ: 13.911.100/0001-11. Auto-
rização de cancelamento pela Direção do Foro da Seção Judiciária de
Santa Catarina - Decisão nº 0899613. Fundamento: item 16.1.1, b, do
edital. Autoridade: Juiz Federal Alcides Vettorazzi. Data:
25.06.2012.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 12.4.000048455-2. ESPÉCIE: Contrato nº 024/2012. CONTRA-
TANTE: Justiça Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA:
HIGI SERV LIMPEZA E CONSERVACAO S/A. OBJETO: serviços
de copeiragem, recepcionista e telefonista na Subseção Judiciária de
Curitiba. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: Pre-
gão Eletrônico 030/12. CLASS.ORÇ: 02.061.0569.4257.0001, ED
3390.37.01, 2012NE001416 de 19/06/2012. VALOR MENSAL:
R$16.666,67. VIG: início em 01/08/2012 e término em 31/07/2013.
ASS: 09/07/2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2012 - UASG 090018

Nº Processo: 11.4.000095098-0 . Objeto: Contratação de serviços de
engenharia para execução de reforma na Seção Médica e Odon-
tológica na Subseção Judiciária de Curitiba Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 10/07/2012 de 13h00 às 17h59 . Endereço: Av Anita
Garibaldi, 888 - 8º Andar Ahú - CURITIBA - PR . Entrega das
Propostas: a partir de 10/07/2012 às 13h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 23/07/2012 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora-Assistente da Seção de Compras

(SIDEC - 09/07/2012) 090018-00001-2012NE000135

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

P.A.: 12.4.000007148-7. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1.º
Grau no Paraná. CONTRATADA: C. E. IKINO CONSTRUÇÕES.
OBJETO: serviços de manutenção preventiva e corretiva de móveis e
imóvel na SJ de Umuarama. BASE LEGAL: art. 24, VII, da Lei
8.666/93, vinculado ao Pregão Eletrônico 034/12. DECL.: 05/07/12,
Joacita Kopytowski Tafuri - Diretora da Secr. Adm.; RAT.: 08/07/12,
Friedmann Anderson Wendpap - Diretor do Foro. CLASS. ORÇ: PT.
02.061.0569.4257.0001, ED. 3390.39.16. VALORES: R$54,91/h pro-
fissional, R$39,60/h ajudante, R$145,20/chamado.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SERGIPE

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 004/2012
CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU/SE
CONTRATADO: PROSIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL
OBJETO: Prestação de serviços de impressão em adesivos perfurante,
tipo película com identificação para aplicação em vidros na sede do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Sergipe - CAU/SE.
VALOR CONTRATADO: R$ 2.320,00 (dois mil trezentos e vinte
reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão por
conta da seguinte dotação orçamentária:
6.2.2.1.101.04.04.044 - Impressos Gráficos.
DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2012.
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/08/2012.

CONTRATO Nº 005/2012
CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU/SE
CONTRATADO: COMERCIAL CONFRIO LTDA
OBJETO: Fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado
na sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Sergipe -
CAU/SE para suprir suas necessidades.
VALOR CONTRATADO: R$ 7.679,00 (sete mil seiscentos e setenta
e nove reais)
BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão por
conta da seguinte dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.02.01.03.002 - Máquinas e Equipamentos.
DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2012
PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2012.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL Nº 27, DE 9 DE JUNHO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº
01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital nº 4, de
14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção
3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar
em exercício os seguintes candidatos aprovados:

EMPREGO PÚBLICO DE ANALISTA DE SISTEMAS
8º lugar: GUILHERME LOPES DOS SANTOS FONSECA
EMPREGO PÚBLICO DE ASSISTENTE ADMINISTRA-

TIVO
14º lugar: ADRIANA PERES MARTINS
As convocações serão publicadas no site deste Conselho

Federal de Contabilidade.

Brasília, 9 de julho de 2012.
CONTADOR JUAREZ DOMINGUES

CARNEIRO

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2012

Às 11h16min do dia 06 de julho de 2012, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
MARCIA CRISTINA KREMPEL, HOMOLOGA a adjudicação re-
ferente ao Processo nº 106/2012, Pregão nº 00012/2012.
Resultado da Homologação
Item: 1
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados
Descrição Complementar: Manutenção de dois veículos Marca FIAT,
Modelo Palio 2011/2012
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2
Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.440,00
Situação: Homologado
Adjudicado para: AUTO REGULADORA NIPPON LTDA , pelo
melhor lance de R$ 5.800,0000 , com valor
negociado a R$ 5.500,0000 .
Eventos do Item


